МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

2021 г. п. Октябрьское

Об организации работы и функционировании на базе МБОУ «Октябрьская школа-
гимназия» региональной инновационной площадки «Курчатовского класса»

На основании решения педагогического совета МБОУ «Октябрьская школа-гимнг
(протокол от 21.05.2021г. № 8, протокол от 31.08.2020г. № 10), приказа министерства образов;
науки и молодёжи Республики Крым 06.07.2021г, №1143 «О внесении изменений в пр
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 25.06.2020 №959"», с ц
формирования и функционирования инновационной деятельности в МБОУ «Октябрьская пн
гимназия»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.09.2021г. реализацию в МБОУ «Октябрьская школа-гимнг

инновационного проекта «Курчатовский класс».
2. Назначить руководителем инновационного проекта «Курчатовский класс» в М

«Октябрьская школа-гимназия» Кунгурову Татьяну Михайловну, заместителя директора.
3. Создать рабочую группу по реализации инновационного проекта «Курчатовский клас

составе:
руководитель группы: Кунгурова Т.М., заместитель директора;

члены раоочей группы:
Бондаренко Т.А., заместитель директора по УВР,
Эмирали Р.Р., педагог-психолог,
ОЛкинян А.М., заведующий библиотекой,
Приходько Г.В., классный руководитель 5-А класса, учитель математики,
Маслова Г.Н., учитель физики,
Мамотюк О.В., учитель биологии,
Довгань Е.В.. учитель географии, руководитель ШМО учителей цикла «Естествознание»,
Шабанова А.К., учитель истории, обществознания,
Яковлева Е.М.., учитель информатики,
Новикова О.В., родитель (с согласия).

4. Рабочей группе осуществлять свою деятельность в соответствии с планом работы по реализ
инновационного проекта «Курчатовский класс» в МБОУ «Октябрьская школа-гимназия».

5. Утвердить Дорожную карту по реализации инновационного проекта «Курчатовский клас
МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» (Приложение 1).
6. Считать «Курчатовским классом» 5-Б класс 2021-2022 учебного года.
7. Утвердить «Положение о «Курчатовском классе» в МБОУ «Октябрьская школа-гимна

(Приложение 2).
8. Внести дополнение в основную образовательную программу основного общего образован

части, касающейся «Курчатовского класса» (Приложение 3).
9. Педагогу-психологу Эмирали Р.Р., классному руководителю Приходько Г.В. обеспе

заполнение карт индивидуального развития обучающихся «Курчатовского класса».
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
С приказом ознакомлены:

Н.Ю. Сапунцова